
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 73578.73578/2020  
 
Determinazione n. 2402 del 28/10/2020  
 
Oggetto: SERVIZIO FOTOGRAFICO A SEGUITO DEL RESTAURO SALA DE I GIGANTI. IMPEGNO DI 
SPESA CIG Z2B2ED0FE7 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE:  
- con D.C.C n. 56 del 20/12/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 
- con la DGC n. 3 dell'8/01/2020 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020; 
- con i predetti atti sono stati determinati gli obiettivi di gestione dell’Ente affidando gli stessi ai Responsabili 
dei servizi; 
-  il Comune di Mantova è proprietario del Museo di Palazzo Te; 
 
RITENUTO fondamentale per valorizzare l’intervento di manutenzione conservativa della Sala dei Giganti in 
Palazzo Te da poco concluso (determinazione n.3402/2019) organizzare un servizio fotografico specifico 
con lo svolgimento di una serie di fotografie dal sapore evocativo ed emozionale che riguarderanno la sala 
nei suoi aspetti più coinvolgenti, legati a un’immagine poetica del luogo; 
 
RITENUTO di affidare alla ditta Giuseppe Gradella photography via Allende 10a Mantova P.IVA 
01934180207 CF GRDGPP73C27E897A il servizio fotografico in oggetto in quanto rispondente alle 
caratteristiche: 
- di affidabilità ed efficienza dell’operatore economico; 
- di idoneità nel fornire prestazioni coerenti con il livello economico e qualitativo atteso;  
 
ATTESO che l’importo stimato per la suddetta prestazione di servizi risulta inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.lgs.50/2016 e in particolare al di sotto di euro 40.000,00 IVA esclusa; 
 
RICHIAMATI:  
- l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal comma 130 dell’articolo 
1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) in base al quale è ammessa deroga 
all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 5.000,00 
IVA esclusa; 
- l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di importo inferiore 
ad € 40.000,00 IVA esclusa è consentito l’affidamento diretto; 
- l’art. 26, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisto di beni e servizi;  
 
VISTO il preventivo pari a € 574,00 (inclusi oneri e imposte) - Iva non prevista in quanto professionista 
soggetto a regime forfettario - che si ritiene congruo (doc. in atti); 
 
ACQUISITO presso Anac lo smart CIG Z2B2ED0FE7 e presso INPS-INAIL il documento di regolarità 
contributiva; 
 
ACQUISITO inoltre il documento di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge 
136/2010; 

P07.7



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
VISTI: 
il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000: TUEL; 
il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: Codice dei contratti; 
il DPR 207/2010 (parti in vigore); 
lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità; 
il Regolamento dei contratti; 
L.42/2004 “Codice dei beni culturale e del paesaggio”;  
  

DETERMINA 
 

AFFIDARE il servizio fotografico sulle pareti della Sala dei Giganti alla ditta Giuseppe Gradella photography 
via Allende 10a Mantova P. I. 01934180207 C.F. GRDGPP73C27E897A; 
 
IMPEGNARE a favore della ditta Giuseppe Gradella photography, via Allende 10a Mantova P. IVA 
01934180207 CF GRDGPP73C27E897A, complessivamente € 574,00 (inclusi oneri e imposte), Iva non 
prevista in quanto professionista soggetto a regime forfettario,  sul cap. 103125 “Prestazione di servizi musei 
e monumenti” – Articolo 200, Miss 05, Prog 01 – Bilancio 2020 CdR e CdG P055 – Conto finanziario 
U.1.03.02.99.999. 
 
DICHIARARE  sotto la propria responsabilità valutabile ai fini di legge che la prestazione verrà terminata 
entro il 31/12/2020; 
 
TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 
Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
          

Imp./2020/3483/1 Z2B2ED0FE7   2020/103125/200 U.1.03.02.99.999 P055 P055 P05 574,00   

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Annamaria Sposito 

 SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


